
Or Club Piloto / Copiloto Vehículo Total Gran Canaria Isla Verde Antigua Los Volcanes Tenerife

1 COPI SPORT MARCOS GONZÁLEZ ESPINO MITSUBISHI LANCER EVO IX 127 35 30 35 27

2 AUTOMOVIL CLUB DE LORCA GUSTAVO SOSA ESPINEL MITSUBISHI LANCER EVO IX 100 30 0 35 35

3 C.D. AZUATIL FRANCISCO ROMERO VERNETTA COMMINGES MITSUBISHI LANCER EVO VIII 98 23 15* 23 25 27

4 ESCUDERÍA MASPALOMAS JUAN CARLOS QUINTANA GONZÁLEZ MITSUBISHI LANCER EVO IX 92 27 35 0 30

5 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA AYOZE MARRERO CÁCERES TOYOTA YARIS T-SPORT 74 7* 17 15 19 23

6 ESCUDERÍA MAXO SPORT BORJA A PÉREZ PERDOMO MITSUBISHI LANCER EVO IX 50 25 25 0 0

7 C.D. FUERTEMOTOR D.C. ANÍBAL HERNÁNDEZ ACOSTA MITSUBISHI LANCER EVO VI 50 0 23 27 0 0*

8 GAROME AUTOMOVIL CLUB MIGUEL ANGÉL RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ SUBARU IMPREZA 48 21 27 0

9 CLUB ADEA SAMUEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ SUZUKI VITARA 47 0* 11 4 11 21

10 CANARIAS SPORT CLUB ESTEBAN SANTANA MORENO VOLSKWAGEN GOLF GTI 43 15 0 5 23

11  REVYS MOTOR SPORT   RUSBEL PÉREZ CONCEPCIÓN  CITROëN VISA GTI 1,6 38 13 25

12 ESCUDERÍA MAXOSPORT IRIOME PERDOMO CERDEÑA SUBARU IMPREZA 34 13 0 21 0 0*

13 ESCUDERÍA VILLA DE ADEJE CRISTIAN CALDERÍN MILÁN VOLKSWAGEN GOLF GTI T 29 8 0 21

14 C.D. CLUDEMOTELD RAFAEL PÉREZ MONZÓN MERCEDES G360 4x4 23 6 0 17

15 ESCUDERÍA MASPALOMAS JOSE MEDINA CALDERÍN VOLSKWAGEN GOLF GTI 22 11 0 11 0

16  CLUB ADEA   ABIÁN FRANCISCO FRANCISCO HONDA CIVIC 21 21 0

17 GAROME AUTOMOVIL CLUB JORGE LORENZO PULIDO SEAT IBIZA 20 1 0 19

18 ESCUDERÍA MASPALOMAS PABLO SUÁREZ RAMOS SUBARU IMPREZA N12 19 19 0

19 ESCUDERÍA VILLA DE ADEJE GUSTAVO FUMERO FORTES SEAT IBIZA CUPRA TURBO 19 2 0* 17 0 0

20 MAXO SPORT KEVIN GUERRA RODRÍGUEZ VW GOLF GTI 19 19 0

21 CLUB ADEA JOSÉ GUMERSINDO TRUJILLO HERNÁNDEZ MITSUBISHI LANCER EVO VIII 17 17 0

22 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA CHRISTINE GIAMPAOLI ZONCA TOYOTA COROLLA 16 1 0 0 15

23 ESCUDERÍA MAXOSPORT JOSÉ YESEY RODRÍGUEZ GOPAR VOLKSWAGEN POLO 9 9 0

24 C.D. FUERTEMOTOR D.C. AARON AYOSE MARTÍN SIMÓN VOLKSWAGEN POLO 1 1 0

25 C.D. FUERTEMOTOR D.C. VICTORIANO FRÁNQUIZ RODRÍGUEZ MITSUBISHI LANCER EVO VIII 0 0 0

26 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA ÁNGEL DANIEL GUERRA GARCÍA SUBARU IMPREZA 0 0 0

27 CD FAN MOTOR TC FRANCISCO JEREMI ÁLAMO RODRÍGUEZ MITSUBISHI LANCER EVO VIII 0 0 0

1 COPI SPORT EDUARDO GONZÁLEZ DELGADO MITSUBISHI LANCER EVO IX 127 35 30 35 27

2 ESCUDERÍA MASPALOMAS ARIDAY BONILLA DELGADO MITSUBISHI LANCER EVO IX 119 27 35 0* 30 27

3 AUTOMOVIL CLUB DE LORCA ROGELIO PEÑATE LÓPEZ MITSUBISHI LANCER EVO IX 100 30 0 35 35

4 C.D. AZUATIL CARLOS LARRODÉ RODRÍGUEZ MITSUBISHI LANCER EVO VIII 71 23 23 25

5 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA PEDRO J. VIERA REY TOYOTA YARIS T-SPORT 58 7 17 15 19

6 ESCUDERÍA MAXO SPORT KILIAN CAMACHO RUIZ MITSUBISHI LANCER EVO IX 50 25 25 0 0

7 GAROME AUTOMOVIL CLUB FRANCISCO ALFONSO FUMERO MENDOZA SUBARU IMPREZA 48 21 27 0

CAMPEONATO AUTONÓMICO DE CANARIAS DE RALLYES DE TIERRA 2015

CLASIFICACIÓN GENERAL (PILOTOS)

CLASIFICACIÓN GENERAL (COPILOTOS)



Or Club Piloto / Copiloto Vehículo Total Gran Canaria Isla Verde Antigua Los Volcanes Tenerife

CAMPEONATO AUTONÓMICO DE CANARIAS DE RALLYES DE TIERRA 2015

8 CLUB ADEA ADAY RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ SUZUKI VITARA 47 0* 11 4 11 21

9 CANARIAS SPORT CLUB FRANCISCO JOSÉ LÓPEZ MORENO VOLSKWAGEN GOLF GTI 43 15 5 23

10  REVYS MOTOR SPORT  VICTOR JOSÉ ACOSTA HERNÁNDEZ  CITROëN VISA GTI 1,6 38 13 25

11 ESCUDERÍA MAXOSPORT ENRIQUE MONAGAS GONZÁLEZ SUBARU IMPREZA 34 13 0 21 0 0*

12 ESCUDERÍA VILLA DE ADEJE VERÓNICA TEJERA SÁNCHEZ VOLKSWAGEN GOLF GTI T 29 8 0 0 21

13 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA JORDY DÍAZ NEGRÍN SUBARU IMPREZA 27 0 0 27 0 0*

14 ESCUDERÍA MAXOSPORT FRANCISCO VIDAL MELIÁN MARTEL VOLSKWAGEN GOLF GTI 24 1 0 0 23

15 C.D. FUERTEMOTOR D.C. JOSHUA PERDOMO GARCÍA MITSUBISHI LANCER EVO VI 23 23 0

16 C.D. CLUDEMOTELD ALEJANDRO  LUCIANO MOLLO MERCEDES G360 4x4 23 6 17

17 ESCUDERÍA MASPALOMAS JUAN CARLOS QUINTANA PÉREZ VOLSKWAGEN GOLF GTI 22 11 0 11

18 CLUB ADEA CARLOS MARTÍN OLIVERO HONDA CIVIC 21 21 0

19 GAROME AUTOMOVIL CLUB ALBERTO CARLOS GRANADO ALMEIDA SEAT IBIZA 20 1 0 19

20 ESCUDERÍA MASPALOMAS DAVID RIVERO SUÁREZ SUBARU IMPREZA N12 19 19 0

21 MAXO SPORT MAHY GARCÍA BETHENCOURT VW GOLF GTI 19 19 0

22 ESCUDERÍA VILLA DE ADEJE JOSÉ ANDRÉS VARGAS VARGAS SEAT IBIZA CUPRA TURBO 17 0 0 17 0 0*

23 CLUB ADEA PEDRO MANUEL RODRÍGUEZ DE LEÓN MITSUBISHI LANCER EVO VIII 17 17 0

24 ESCUDERÍA MAXOSPORT JOSÉ ANTONIO TABARES BETANCORT VOLKSWAGEN POLO 9 9 0

25 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA CARMELO ALONSO TALAVERA TOYOTA COROLLA 1 1 0

26 C.D. FUERTEMOTOR D.C. DELIA FRANQUIZ RODRÍGUEZ VOLKSWAGEN POLO 1 1 0

27 C.D. FUERTEMOTOR D.C. JOSÉ MARÍA UMPIERREZ BARRIOS MITSUBISHI LANCER EVO VIII 0 0 0

28 CD FAN MOTOR TC ARIDANE DE JESÚS ÁLAMO RODRÍGUEZ MITSUBISHI LANCER EVO VIII 0 0 0

1 CLUB ADEA SAMUEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ADAY RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ 8 135 0* 35 30 35 35

1 COPI SPORT MARCOS GONZÁLEZ ESPINO EDUARDO GONZÁLEZ DELGADO 7 127 35 30 35 27

2 AUTOMOVIL CLUB DE LORCA GUSTAVO SOSA ESPINEL ROGELIO PEÑATE LÓPEZ 7 100 30 0 35 35

3 C.D. AZUATIL FRANCISCO ROMERO VERNETTA-COMMINGES CARLOS LARRODÉ RODRÍGUEZ/VICTOR PÉREZ RODRÍGUEZ7 98 23 21* 23 25 27

4 ESCUDERÍA MASPALOMAS JUAN CARLOS QUINTANA GONZÁLEZ ARIDAY BONILLA DELGADO 7 92 27 35 0 30

5 ESCUDERÍA MAXO SPORT BORJA A PÉREZ PERDOMO KILIAN CAMACHO RUIZ 7 50 25 25 0 0

6 C.D. FUERTEMOTOR D.C. ANÍBAL HERNÁNDEZ ACOSTA ARÍSTIDES J. DE LEÓN HERNÁNDEZ/JOSHUA PERDOMO GARCÍA/JORDI DÍAZ NEGRÍN7 50 0 23 27 0 0*

7 GAROME AUTOMOVIL CLUB MIGUEL ANGÉL RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ FRANCISCO ALFONSO FUMERO MENDOZA 7 48 21 27 0

8 ESCUDERÍA MAXOSPORT IRIOME PERDOMO CERDEÑA ENRIQUE MONAGAS GONZÁLEZ 7 36 15 0 21 0 0*

9 C.D. CLUDEMOTELD RAFAEL PÉREZ MONZÓN VICENTE ARENCIBIA HERRERA 7 23 0 23

10 ESCUDERÍA MASPALOMAS PABLO SUÁREZ RAMOS DAVID RIVERO SUÁREZ 7 19 19 0

11 CLUB ADEA JOSÉ GUMERSINDO TRUJILLO HERNÁNDEZ PEDRO MANUEL RODRÍGUEZ DE LEÓN 7 17 17 0

12 C.D. FUERTEMOTOR D.C. VICTORIANO FRÁNQUIZ RODRÍGUEZ JOSÉ MARÍA UMPIERREZ BARRIOS 7 0 0 0

13 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA ÁNGEL DANIEL GUERRA GARCÍA JORDY DÍAZ NEGRÍN 7 0 0 0

14 CD FAN MOTOR TC FRANCISCO JEREMI ÁLAMO RODRÍGUEZ ARIDANE DE JESÚS ÁLAMO RODRÍGUEZ 7 0 0 0

CLASIFICACIÓN GENERAL (CLASES)



Or Club Piloto / Copiloto Vehículo Total Gran Canaria Isla Verde Antigua Los Volcanes Tenerife

CAMPEONATO AUTONÓMICO DE CANARIAS DE RALLYES DE TIERRA 2015

1 CANARIAS SPORT CLUB ESTEBAN SANTANA MORENO FRANCISCO JOSÉ LÓPEZ MORENO 5 93 35 0 23 35

2 ESCUDERÍA MASPALOMAS JOSÉ MEDINA CALDERÍN JUAN CARLOS QUINTANA PÉREZ 5 55 30 0 25 0

3 ESCUDERÍA VILLA DE ADEJE CRISTIAN CALDERÍN MILÁN VERÓNICA TEJERA SÁNCHEZ 5 55 25 0 0 30

4 ESCUDERÍA VILLA DE ADEJE GUSTAVO FUMERO FORTES JOSÉ ANDRÉS VARGAS VARGAS 5 51 21 0 30 0 0*

5 GAROME AUTOMOVIL CLUB JORGE LORENZO PULIDO ALBERTO CARLOS GRANADO ALMEIDA 5 50 15 0 35

6 MAXO SPORT KEVIN GUERRA RODRÍGUEZ MAHY GARCÍA BETHENCOURT 5 35 35 0

7 ESCUDERÍA MAXOSPORT JOSÉ YESEY RODRÍGUEZ GOPAR JOSÉ ANTONIO TABARES BETANCORT 5 27 27 0

8 C.D. FUERTEMOTOR D.C. AARON AYOSE MARTÍN SIMÓN DELIA FRANQUIZ RODRÍGUEZ 5 17 17 0

9 C.D. FAN MOTOR T.C. FRANCISCO RAMÍREZ MORALES JAVIER LÓPEZ SANTANA 5 0 0 0

1 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA AYOZE MARRERO CÁCERES PEDRO J. VIERA REY 4 140 35 30* 35 35 35

2 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA CHRISTINE GIAMPAOLI ZONCA CARMELO ALONSO TALAVERA 4 57 27 0 0 30

3  CLUB ADEA  ABIÁN FRANCISCO FRANCISCO CARLOS MARTÍN OLIVERO 4 35 35 0



Or Club Piloto / Copiloto Total Gran Canaria Isla Verde Antigua Los Volcanes Tenerife S. Miguel ADEA Caracolitos Tinajo CDIC

1 ESCUDERÍA MASPALOMAS JUAN CARLOS QUINTANA GONZÁLEZ 182 27 35 0* 30 30 30 30

2 AUTOMOVIL CLUB DE LORCA GUSTAVO SOSA ESPINEL 170 30 0* 35 35 35 35

3 C.D. AZUATIL FRANCISCO ROMERO VERNETTA COMMINGES 121 23 15* 23* 25 27 21 25

4 ESCUDERÍA VILLA DE ADEJE GUSTAVO FUMERO FORTES 72 2 0 17 0* 0* 23 17 13 13* 7*

5 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA CHRISTINE GIAMPAOLI ZONCA 42 1 0 0* 15 1 25

6 C.D. CLUDEMOTELD RAFAEL PÉREZ MONZÓN 40 6 0 17 0 17

1 ESCUDERÍA MASPALOMAS ARIDAY BONILLA DELGADO 182 27 35 0* 30 27* 30 30 30

2 AUTOMOVIL CLUB DE LORCA ROGELIO PEÑATE LÓPEZ 170 30 0* 35 35 35 35

3 C.D. AZUATIL CARLOS LARRODÉ RODRÍGUEZ 141 23 23 25 35 35

4 GAROME AUTOMOVIL CLUB FRANCISCO ALFONSO FUMERO MENDOZA 83 21 27 0 21 13 1

5 C.D. CLUDEMOTELD ALEJANDRO  LUCIANO MOLLO 40 6 17 0 17

6 C.D. FUERTEMOTOR D.C. DELIA FRANQUIZ RODRÍGUEZ 10 1 0 9 0

CAMPEONATO AUTONÓMICO DE CANARIAS DE AUTOMOVILISMO EN TIERRA 2015

CLASIFICACIÓN GENERAL (PILOTOS)

CLASIFICACIÓN GENERAL (COPILOTOS)


